
Zápis z jednání Výběrové komise MAS Podchlumí, z.s.
2.6.2022, 7:00, Holovousy

Přítomni:
dle prezenční listiny

Program:
1. Zahájení, schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatele
2. Informace k hodnocení žádostí o dotaci ve výzvě PRV 5
3. Předvýběr projektů ve výzvě PRV 5
4. Závěr


1. Zahájení, schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatele

Předsedkyně Výběrové komise přivítala všechny přítomné, dle prezenční listiny konstatovala usnášeníschopnost Výběrové komise, zastoupení veřejného sektoru i zájmových skupin nižší než 49 %, seznámila přítomné s programem a v řádném termínu zahájila jednání. Zapisovatelkou byla určena Bc. Petra Barešová, ověřovatelkou Bc. Monika Benešová.

Návrh usnesení č. 1/02062022: Výběrová komise schvaluje program jednání, zapisovatelku Bc. Petru Barešovou a ověřovatelku zápisu Bc. Moniku Benešovou.

Proběhlo hlasování:
Pro: 7			proti: 0			zdržel se: 0

Usnesení č. 1/02062022 bylo schváleno.

2. Informace k hodnocení žádostí o dotaci ve výzvě PRV 5

Ing. Kateřina Burianová seznámila přítomné s průběhem hodnocení žádostí ve výzvě PRV 5. Hodnotitelé si na svém jednání dne 17.5.2022 vylosovali projekty k hodnocení a zároveň podepsali Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů osoby podílející se na hodnocení či výběru projektů. Na dnešním jednání hodnotitelé připravili věcné hodnocení vylosovaných žádostí (v písemné podobě podepsané hodnocení předali Ing. Kateřině Burianové) a bodové hodnocení včetně odůvodnění a dalších poznatků z hodnocení přednesli přítomným. S ohledem na skutečnost, že se jednotliví hodnotitelé ani v jednom případě nelišili v hodnocení totožných projektů, přijala Výběrová komise jejich hodnocení. Výsledný počet bodů u všech projektů dosáhl minimální bodové hranice stanovené místní akční skupinou ve výzvě MAS, žádná z žádostí proto nemusela být vyloučena z dalšího procesu hodnocení. 

Seznam předložených Žádostí o dotaci v rámci 5. výzvy PRV dle registračního čísla projektu: 









	Název a číslo fiche: F1 Zemědělské podniky

	registrační číslo projektu
	název projektu
	bodové hodnocení - hodnotitel 1
	bodové hodnocení - hodnotitel 2
	bodové hodnocení - Výběrová komise

	2022-063-005-001-046
	ZEAS Podhorní Újezd, a.s.
	10
	10
	10

	2022-063-005-001-048
	Vladislava Přibylová
	20
	20
	20

	2022-063-005-001-050
	Ing. Petr Chmatil
	10
	10
	10

	2022-063-005-001-051
	Stanislav Sychra
	10
	10
	10

	2022-063-005-001-052
	ZEPO BĚLOHRAD a.s.
	10
	10
	10

	2022-063-005-001-053
	AGROM TŘEBNOUŠEVES, s.r.o.
	10
	10
	10

	2022-063-005-001-055
	Václav Kareš
	10
	10
	10

	2022-063-005-001-056
	Zdeněk Kráčmar
	10
	10
	10

	2022-063-005-001-057
	Ing. Jan Kučera
	20
	20
	20

	2022-063-005-001-058
	AGRO Chomutice a.s.
	20
	20
	20

	2022-063-005-001-063
	Zemědělské družstvo Bašnice 
	20
	20
	20

	2022-063-005-001-066
	HŘEBČÍN JENÍKOV v.o.s.
	10
	10
	10

	2022-063-005-001-070*
	Petr Kareš
	---
	---
	--- 

	2022-063-005-001-071
	Ing. Radek Němeček
	10
	10
	10

	2022-063-005-001-072
	Jiří Horník 
	10
	10
	10

	2022-063-005-001-074
	Zemědělské družstvo Podchlumí Dobrá Voda 
	20
	20
	20



* Žádost o dotaci pod registračním číslem 2022-063-005-001-070 nebyla Výběrovou komisí hodnocena. Tato žádost neprošla administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti z důvodu nesplnění oblasti podpory v rámci Článku 17, odstavce 1., písmena a) Investice do zemědělských podniků. 
V rámci tohoto opatření mohou být podpořeny projekty zaměřené na investice do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou a rostlinnou výrobu a pro školkařskou produkci. 

Podpora technologie na zpracování, uvádění na trh nebo vývoje zemědělských produktů je řešena v rámci Článku 17, odstavce 1., písmena b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů.






	Název a číslo fiche: F6 – Občanská vybavenost 

	registrační číslo projektu
	název projektu
	bodové hodnocení - hodnotitel 1
	bodové hodnocení - hodnotitel 2
	bodové hodnocení - Výběrová komise

	2022-063-005-006-061
	Obec Rohoznice
	25
	25
	25

	2022-063-005-006-064
	Město Hořice 
	25
	25
	25

	2022-063-005-006-065
	Obec Cerekvice nad Bystřicí 
	25
	25
	25

	2022-063-005-006-068
	Město Hořice 
	20
	20
	20

	2022-063-005-006-073
	Obec Ostroměř 
	20
	20
	20




3. Předvýběr projektů ve výzvě PRV 5

Pořadí projektů stanovila Výběrová komise za každou Fichi zvlášť v souladu s Výzvou PRV 5 a kapitolou 6. Hodnocení projektů dokumentu Interní postupy MAS Podchlumí, z.s., vydání 5.0 pro Program rozvoje venkova. 
Z dokumentu Interní postupy MAS Podchlumí, z.s. vyplývá, že:
· podpořeny budou nejprve projekty, které získají v dané Fichi nejvíce bodů a beze zbytku mohou být podpořeny v celkové výši ze stanovené alokace. V případě shodného počtu bodů budou rozhodovat tato kritéria v uvedeném pořadí:
· zvýhodněn bude žadatel, který nebyl ještě podpořen ze SCLLD
· projekty řazeny vzestupně, dle výše požadované dotace – tzn. preferován bude projekt s nižší požadovanou dotací,
· v případě, že i výše požadované dotace bude shodná, bude rozhodovat místo realizace v obci, která má méně obyvatel (pro určení velikosti obce je považován za závazný dokument ČSÚ: počet obyvatel v obcích České republiky k 1.1. roku předložení Žádosti o dotaci na MAS). 


Na základě tohoto hodnocení Výběrová komise odhlasovala za Fichi 1 – Zemědělské podniky tyto tabulky:
· NÁVRH VYBRANÝCH PROJEKTŮ
· NÁVRH HRANIČNÍHO PROJEKTU
· NÁVRH NEVYBRANÝCH PROJEKTŮ

a dále za Fichi 6 – Občanská vybavenost tabulku:
· NÁVRH VYBRANÝCH PROJEKTŮ
· NÁVRH NEVYBRANÝCH PROJEKTŮ

Seznamy vybraných a nevybraných projektů a seznam hraničního projektu budou předloženy Radě spolku s doporučením ke schválení dne 7.6.2022.


[image: ]
Seznam vybraných Žádostí o dotaci (tzv.: předvýběr projektů): 
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	Název a číslo fiche: F1 Zemědělské podniky – NÁVRH VYBRANÝCH PROJEKTŮ
	
	
	
	

	Registrační číslo projektu
	Název žadatele
	Název projektu 
	Doposud nepodpořen 
	Výše dotace
	Výše bodů 
	Pořadí 

	2022-063-005-001-057
	Ing. Jan Kučera 
	Pořízení souboru 52 ks velkoobjemových plastových beden na sklizeň a skladování ovoce 
	 
	130 000
	20
	1.

	2022-063-005-001-058
	AGRO Chomutice a.s.
	Technologie větrání - stáje pro býky Chomutičky 
	 
	165 000
	20
	2.

	2022-063-005-001-074
	Zemědělské družstvo Podchlumí Dobrá Voda 
	Diskový hloubkový podmítač 
	 
	600 000
	20
	3.

	2022-063-005-001-063
	Zemědělské družstvo Bašnice 
	Manipulátor 
	 
	999 250
	20
	4.

	2022-063-005-001-048
	Vladislava Přibylová
	Kolový zemědělský traktor 
	
	1 200 000
	20
	5.

	2022-063-005-001-072
	Jiří Horník 
	Nákup multifunkčního stroje pro sady 
	x
	130 680
	10
	6.

	2022-063-005-001-053
	AGROM TŘEBNOUŠEVES, s.r.o.
	Pořízení hloubkového kypřiče půdy 
	x
	249 500
	10
	7.

	2022-063-005-001-051
	Stanislav Sychra
	Vybavení farmy 
	x 
	271 800
	10
	8.

	2022-063-005-001-052
	ZEPO BĚLOHRAD a.s.
	Pořízení kloubového nakladače do živočišné výroby 
	x
	300 000
	10
	9.

	2022-063-005-001-055
	Václav Kareš
	Zefektivnění prací v sadech ekologického zemědělství II
	
	27 950
	10
	10.

	2022-063-005-001-050
	Ing. Petr Chmatil  
	Nákup neseného talířového podmítače 
	 
	195 000
	10
	11. 

	2022-063-005-001-046
	ZEAS Podhorní Újezd, a.s.
	Traktorový přívěs na balíky 
	
	300 000
	10 
	12. 


														CELKEM     4.569.180,- Kč
Výše alokace F1 Zemědělské podniky činí 					4.743.148,- Kč
Požadovaná výše dotace žadatelů v rámci F 1 Zemědělské podniky činí 		4.569.180,- Kč 
Nevyčerpaná alokace F 1 – Zemědělské podniky činí				   173.968,- Kč 





	 
	Název a číslo fiche: F1 Zemědělské podniky – NÁVRH HRANIČNÍHO PROJEKTU
	
	
	
	

	Registrační číslo projektu
	Název žadatele
	Název projektu 
	Doposud nepodpořen 
	Výše dotace
	Výše bodů 
	Pořadí 

	2022-063-005-001-071
	Ing. Radek Němeček
	Diskový podmítač
	 
	400000
	10
	13.




	 
	Název a číslo fiche: F1 Zemědělské podniky – NÁVRH NEVYBRANÝCH PROJEKTŮ
	
	
	
	

	Registrační číslo projektu
	Název žadatele
	Název projektu 
	Doposud nepodpořen 
	Výše dotace
	Výše bodů 
	Pořadí 

	2022-063-005-001-066
	HŘEBČÍN JENÍKOV v.o.s. 
	Pořízení zemědělské techniky  
	 
	495 000 
	10
	14.

	2022-063-005-001-056
	Zdeněk Kráčmar
	Náš nový traktor 
	
	747 750 
	10 
	15. 

	2022-063-005-001-070
	Petr Kareš 
	Efektivnější zpracování našeho ovoce - odpeckovávač na švestky 
	 
	85 000
	---
	16.



Hlasování o návrhu Seznamu vybraných a nevybraných Žádostí o dotaci a seznamu hraničního projektu pro Fichi 1 - Zemědělské podniky seřazeným dle počtu získaných bodů, informace o tom, zdali se jedná o „prvožadatele“ a výše požadované dotace se zúčastnilo 5 členů Výběrové komise s podepsaným Čestným prohlášením o neexistenci střetu zájmů osoby podílející se na hodnocení či výběru projektů předložených na základě výzvy MAS, z toho byli 3 členové ze soukromého a 2 z veřejného sektoru. Podmínka maximálně 49 % hlasovacích práv veřejného sektoru tak byla splněna.


Návrh usnesení č. 2/02062022: Výběrová komise schvaluje Seznam vybraných a nevybraných Žádostí o dotaci a seznam hraničního projektu pro Fichi  1 Zemědělské podniky, který bude předložen Radě spolku dne 7.6.2022 ke schválení. Paní Ing. Petra Soukupová a Ing. Jitka Koubková opustily místnost před hlasováním. 

HLASOVÁNÍ:	PRO: 5		PROTI: 0	ZDRŽEL SE:	0	STŘET ZÁJMŮ: 2 (Ing. Petra Soukupová, Ing. Jitka Koubková) 

Usnesení č. 2/02062022 bylo schváleno. 


	 
	Název a číslo fiche: F6 Občanská vybavenost  - NÁVRH VYBRANÝCH PROJEKTŮ
	
	
	
	

	Registrační číslo projektu
	Název žadatele
	Název projektu 
	Doposud nepodpořen 
	Výše dotace
	Výše bodů 
	Pořadí 

	2022-063-005-006-061
	Obec Rohoznice 
	Modernizace sociálního zařízení a zázemí v MŠ Rohoznice
	x
	319 695
	25
	1.

	2022-063-005-006-064
	Město Hořice 
	Občanská vybavenost za Městskou knihovnou Hořice 
	 
	149 600
	25
	2.

	2022-063-005-006-065
	Obec Cerekvice nad Bystřicí
	Zázemí pro MŠ a zlepšení bezpečnosti návštěvníků místního hřbitova Cerekvice nad Bystřicí
	
	320  000
	25
	3. 

	2022-063-005-006-073
	Obec Ostroměř
	Úprava veřejného prostranství u Obecního úřadu Ostroměř
	x
	220 476
	20
	4.

	2022-063-005-006-068
	Město Hořice 
	Modernizace Městské knihovny v Hořicích 
	 
	249 640
	20
	5.


												               CELKEM	1.259.411,- Kč

	 
	Název a číslo fiche: F6 Občanská vybavenost  - NÁVRH NEVYBRANÝCH PROJEKTŮ a NÁVRH HRANIČNÍHO PROJEKTU
	
	
	
	

	Registrační číslo projektu
	Název žadatele
	Název projektu 
	Doposud nepodpořen 
	Výše dotace
	Výše bodů 
	Pořadí 

	---
	---
	----
	---
	---
	---
	---





Výše alokace F6 – Občanská vybavenost činí 					1.581.049,- Kč 
Požadovaná výše dotace žadatelů v rámci F 6 – Občanská vybavenost činí	1.259.411,- Kč 
Nevyčerpaná alokace F 6 – Občanská vybavenost činí				   321.638,- Kč 




Hlasování o návrhu Seznamu vybraných a nevybraných Žádostí o dotaci pro Fichi 6 – Občanská vybavenost seřazeným dle počtu získaných bodů, informace o tom, zdali se jedná o „prvožadatele“ a výše požadované dotace se zúčastnilo 7 členů Výběrové komise s podepsaným Čestným prohlášením osoby podílející se na hodnocení či výběru projektů předložených na základě výzvy MAS, z toho byli 5 členů ze soukromého a 2 z veřejného sektoru. Podmínka maximálně       49 % hlasovacích práv veřejného sektoru tak byla splněna.

Návrh usnesení č. 3/02062022: Výběrová komise schvaluje Seznam vybraných a nevybraných Žádostí o dotaci pro Fichi 6 – Občanská vybavenost, který bude předložen Radě spolku dne 7.6.2022 ke schválení. 


Hlasování	PRO:	7	PROTI:	0	ZDRŽEL SE:	0



Na základě metodiky v dokumentu Interní postupy MAS Podchlumí, z.s. verze 5.0 zbytková alokace z F1 a                                             F6 činí 332.244,- Kč.

Nevyčerpaná alokace na Fichi F1 – 173.968,- Kč 
Nevyčerpaná alokace na Fichi F6 – 321.638,- Kč 

Celková nevyčerpaná alokace je 495.606,- Kč   

Dle dokumentu Interní postupy MAS Podchlumí, z.s., verze 5.0., bude možné přesunutí nedočerpané alokace stanovené ve výzvě MAS na druhou Fichi v rámci této vyhlášené výzvy MAS. O přesunu těchto finančních prostředků rozhodne Rada spolku dne 7.6.2022. Celková zbytková alokace v rámci 5. výzvy MAS Podchlumí, z.s. činí 495.606,- Kč. Výše těchto finančních prostředků je dostačující k podpoře hraničního projektu vedený pod registračním číslem 2022-063-005-001-070 pana Ing. Radka Němečka. 










Na závěr předsedkyně Výběrové komise poděkovala všem přítomným za účast a v 8:00 ukončila jednání.


V Holovousích dne 2.6.2022


		
Zapsala: Bc. Petra Barešová			………………………………….	


Ověřila: Bc. Monika Benešová			…………………………………
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